
LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
RIF.- J-30492888-2 

Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 
Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 

 

 

 

COMUNICADO NACIONAL 

Por medio de la cual se convoca y reglamenta a los atletas que podrán participar en el 

SELECTIVO NACIONAL CATEGORÍAS JUVENIL Y MAYORES TEMPORADA 2025, para el 

proceso de conformación de la Selección Nacional a los CAMPEONATO MUNDIAL DE PATINAJE 

DE CARRERAS 2025 a realizarse en ITALIA y JUEGOS BOLIVARIANOS 2025, el lugar de este 

selectivo será informado más adelante desde 19 AL 22 de JUNIO del 2025 

El Presidente de la FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE y la COMISIÓN TÉCNICA 
NACIONAL DE PATINAJE en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y 

CONSIDERANDO 

 
Que es deber de la FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE reglamentar la práctica 

deportiva para todos sus campeonatos oficiales y procesos selectivos. 

Y que el seleccionador nacional hace el llamado al 70 % de los atletas del escalafón de 

velocidad y al 70 % del escalafón de fondo, así como invitar a su participación especial a los 3 

primeros del escalafón general prejuvenil en las diferentes géneros 

 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1. CONVOCATORIA. Convocar a todos los atletas a continuación a presentarse, al 

SELECTIVO NACIONAL CATEGORÍAS JUVENIL Y MAYORES TEMPORADA 2025, (2010 en 

adelante) desde 15 años al 31 de diciembre de 2025, para la conformación de Selecciones 

Nacionales 

VELOCIDAD 

 
JUVENIL MASCULINO 75%  =6 

 
1

DIEGO COLMENARES MIRANDA
25

2
ALAIN BRASSART CARACAS

18

3
BRIAANN RONDON CARACAS

6

4
SLEIKER TORRES YARACUY 

3

5
LEONARDO SANDIA BARINAS

3

6
GABRIEL RUIZ COJEDES

2

mailto:Fvp.official@gmail.com


LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
RIF.- J-30492888-2 

Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 
Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 

 

 

MAYORES MASCULINO = 75%= 8 

 

 
JUVENIL FEMENINO 75 %= 8,25=8 

 

 
 

MAYORES FEMENINO 75%= 6=6 

 

 

 
 
 
 
 

ROBERTO GARCIA LARA
90

JOSE CARLOS ROJAS ARAGUA
74

BRANDON TORRES YARACUY 
26

CRISTIAN BARROS APURE
22

KEIVER ALEXANDER PEREZ APURE
20

MICHELLE DI FILIPO LARA
16

MIGUEL MATERANO LARA
13

EDUARDO MENDOZA COJEDES
9

1
SAYIMAR LASCARRO BARINAS

40

2
CAMILA CABANZO BARINAS

18

3
ISAURA VALENTINA RODRIGUEZ TACHIRA

13

4
HELEN MOLINA LARA

10

5
CHARLY ALVIAREZ TACHIRA

6

6
ALEXA VARELA TACHIRA

5

7
Angely Paola Díaz Morales Guárico 

4

8
GIANNA DIBLASIO ARAGUA

2

1
WILMARY PAOLA TORO ARAGUA

78

2
NELLY FERNANDEZ BARINAS

73

3
SUSANA RONDON LARA

35

4
ANGY ANABELA QUINTERO ARAGUA

19

5
WISMAR AMARO BARINAS

11

6
Daniela V. Bustamante Suarez MIRANDA

6

mailto:Fvp.official@gmail.com


LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
RIF.- J-30492888-2 

Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 
Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 

 

 

 
 

FONDO 

 
JUVENIL MASCULINO 75%=5,25=5 

 

 
 

MAYORES MASCULINO 75% =5,25=5 

 

 
 

JUVENIL FEMENINO 75 %= 6,75=7 

 

 

 
 
 
 

1
GABRIEL RUIZ COJEDES

36

2
SLEIKER TORRES YARACUY 

32

3
ANGELO RODRIGUEZ PRADO BARINAS

12

4
LEONARDO SANDIA BARINAS

10

5
DIEGO COLMENARES MIRANDA

7

BRANDON TORRES YARACUY 
68

KEIVER ALEXANDER PEREZ APURE
36

JHON JAIRO PEÑA COJEDES
25

JOSE CARLOS ROJAS ARAGUA
15

Yohann A. Corona Barrera ARAGUA
7

1
CHARLY ALVIAREZ TACHIRA

32

2
GIANNA DIBLASIO ARAGUA

24

3
NAHIOMY HERNANDEZ TACHIRA

20

4
ALEXA VARELA TACHIRA

15

5
Maura C. Camargo Meza MIRANDA

11

6
MAILLIW ROJAS TACHIRA

10

7
KEILY RODRIGUEZ TACHIRA

5

mailto:Fvp.official@gmail.com


LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
RIF.- J-30492888-2 

Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 
Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 

 

 

 
 
 

MAYORES FEMENINO 75% = 3 

 

 

 
PREJUVENILES INVITADOS 

FEMENINO 

 

 

1
ANGY ANABELA QUINTERO ARAGUA

90

2
Daniela V. Bustamante Suarez MIRANDA

40

3
SOPHIA CUEVA LARA

17

1
MARGARETH GAINZA BARINAS

88

2
SAMANTHA MARQUEZ BARINAS

51

3
CLAUDIA PAOLA GUTIERREZ LARA

49

mailto:Fvp.official@gmail.com


LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
RIF.- J-30492888-2 

Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 
Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 

 

 

 
MASCULINO 

 

 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 

1
JAIME RUIZ COJEDES

60

2
JUAN, MANUEL SALAS CARABOBO

55

3
CARLOS ALESSANDRO GIL CARACAS

55

mailto:Fvp.official@gmail.com

